



## Projektskema

### Lokaludvalgets egne projekter

#### FØR PROJEKTET STARTES:

<p>Titel:</p> <p>Dato:</p> <p>Sted:</p> <p>Ansvarspersoner i lokaludvalget:</p>	<p>Børne- og Ungeinddragelse</p> <p>Efterår 2023</p> <p>Fagudvalget for Børn, Unge, Fritid og Idræt</p>
<p>Formål:</p> <p><i>Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet? Hvordan hænger projektet sammen med lokaludvalgets overordnede målsætninger?</i></p>	<p>Lokaludvalget sætter i Bydelsplan 2022-2025 fokus på børn og unge, da en fjerdedel af beboerne i bydelen er mellem 0-19 år, og bydelsplanen rummer en specifik indsats om at inddrage børn og unge.</p> <p>Lokaludvalget skal lave et eget projekt om at inddrage børn og unge fra bydelen, fordi det den målgruppe, der deltager mindst i lokaludvalgets arbejde, og det er den målgruppe, som lokaludvalget hører mindst fra, når lokaludvalget laver borgerinddragelse. Det er altså en demokratisk opgave at få inddraget børn og unges stemmer.</p> <p>Projektet henvender sig direkte til målgruppen for</p>

	<p>få at deres stemmer inddraget i lokaludvalgets arbejde med at udvikle bydelen.</p> <p>Med projektet kan lokaludvalget få konkrete idéer til at udvikle steder i bydelen, som evt. ikke var tænkt på forhånd.</p>
<p>Målgruppe:  <i>Hvem henvender projektet sig til? Hvorfor ønsker vi at henvende os til dem?</i></p>	<p>Projektet henvender sig til udskolingselever på bydelens skoler.</p>
<p>Samarbejdspartnere:  <i>Laves projektet i samarbejde med nogen?</i></p>	<p>Projektet laves i samarbejde med Børne- og Ungdomsforvaltningens inddragelsesindsats "Hørt Ungdom", der har stor erfaring med at inddrage børn og unge i forskellige kommunale indsatser.</p>
<p>Hvordan skal det laves:  <i>Hvad skal der til for, at projektet kan gennemføres?  Hvem er ansvarlig for hvilke aktiviteter?  Tidsplan for de forskellige opgaver.</i></p>	<p>"Hørt Ungdom" står for at lave inddragelsesforløbet som et 3-dages forløb over nogle uger, hvor et hold af elever (ca. 20) arbejder med ét tema. Eleverne udarbejder et katalog med anbefalinger og præsenterer deres anbefalinger ved et overleveringsarrangement. Inddragelsesforløbet skal ligge på den anden side af sommerferien/tidligt efterår 2023.</p> <p>I løbet af foråret planlægger fagudvalget inddragelsen.</p>

	<p>Fagudvalget skal tage stilling til følgende spørgsmål fra "Hørt Ungdom":</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Niveau af indflydelse - Hvad ønses der inputs til, hvad er lokaludvalgets mål med inddragelsen?</li> <li>2. Tematik - Hvilket tema ønses der inputs til?</li> <li>3. Hvem skal inddrages? - Hvilke unge skal inddrages, hvor fra og hvor mange?</li> <li>4. Leverance og evt. produkt - Hvilken type leverance er brugbar for lokaludvalget?</li> <li>5. Dialog, overlevering og efterspil - Hvordan skal leverancen overleveres? Og hvordan kan lokaludvalget bruge anbefalingerne efterfølgende?</li> </ol>
<p>Kommunikationsplan:  <i>Hvordan kommer vi i kontakt med målgruppen?  Hvad er hovedbudskabet?  Hvilke formidlingskanaler bruges (møder, web, plakat, klummen etc.)?</i></p>	<p>Skolerne kontaktes direkte for at finde elever, der kan deltage. Det er lokaludvalget og sekretariatet, der skal stå for rekruttering af elever med hjælp fra "Hørt Ungdom", der har informationsmateriale til skolerne.</p>
<p>Miljø:  <i>Har projektet en lokal miljøvinkel? - hvis ja, hvilken?</i></p>	
<p>Budget:</p>	<p>Det koster 60.000 kr. at hyre "Hørt Ungdom" til at</p>

<p><i>Alle budgetposter i projektet.</i></p>	<p>lave et inddragelsesforløb med 3 workshopdage med et hold elever på ca. 20, der arbejder med ét tema og efterfølgende udarbejder et katalog og fremlægger ved et overleveringsarrangement.</p>
<p>Hvad er projektets succeskriterier?  <i>Kriterierne skal kunne måles/kontrolleres efter projektet er afholdt, og være meningsfulde i forhold til projektets formål.</i></p>	<p>Eleverne formulerer konkrete idéer og anbefalinger, som lokaludvalget kan arbejde videre med. Det er vigtigt, at lokaludvalget forholder sig alvorligt de unges anbefalinger, og et succeskriterie er at sikre, at anbefalingerne forankres som et brugbart produkt i lokaludvalget efterfølgende.</p> <p>Hvis der er interesse blandt de unge, der deltager, kan de eventuelt inddrages i andre sager efterfølgende til at hjælpe lokaludvalget med at kvalificere sagen fra et ungeperspektiv.</p>
<p>Hvilke forventninger er der til sekretariatet?  <i>Hvilke opgaver skal sekretariatet hjælpe med?</i></p>	<p>Sekretariatet bistår med dialogen med "Hørt Ungdom" og kontakten til skolerne.</p>